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          Biuro Wystaw Artystycznych
98-200 Sieradz, ul. Kościuszki

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Nazwa i adres podmiotu publicznego

Biuro Wystaw Artystycznych
Numer identyfikacyjny REGON

000771795 

Stan w dniu 01.01.2025 r.

Termin przekazania: do 31.03.2025 r.

Dane kontaktowe

E-mail sekretariatu podmiotu
SEKRETARIAT@BWASIERADZ.PL

Telefon kontaktowy
438224845
Data
2025-03-31
Miejscowość
Sieradz

Lokalizacja siedziby podmiotu
Województwo

WOJ. ŁÓDZKIE
Powiat

sieradzki
Gmina 

Sieradz
Podmiot zobowiązany do złożenia raportu o stanie dostępności na podstawie art. 11 ust. 4. ustawy o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD) do: 

[ X ] 1) Ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego

Dział 1. Dostępność architektoniczna
Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów:

1. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne

2. Czy podmiot zastosował w tym budynku (tych budynkach) rozwiązania architektoniczne, środki techniczne
lub posiada zainstalowane urządzenia, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem
pomieszczeń technicznych 

[ X ] 2) Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi



Strony internetowe i aplikacje mobilne, dla których podmiot posiada deklarację dostępności 

[ X ] Częściowo zgodna

www.bwasieradz.pl
 

Zgodnośc strony z wymogami UdC

Strona 2

3. Czy podmiot zapewnia w tym budynku (tych budynkach) informację na temat rozkładu pomieszczeń, 
co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy?

[ X ] NIE

4. Czy podmiot zapewnia (umożliwia, dopuszcza) wstęp do tego budynku (tych budynków) osobie
 korzystającej z psa asystującego? 

[ X ] TAK

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków
 
a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej
Budynek BWA w Sieradzu przy ul. Kościuszki 3 posiada dziedziniec od strony  ul. Ogrodowej, zabezpieczony metalową 
bramą, mający pojemność ok. 10 samochodów osobowych. Wjazd od ul. Ogrodowej jest utrudniony dla dużych
samochodów dostawczych. W związku z remontem obiektu BWA do końca sierpnia 2025 roku zostanie zainstalowana
nowa brama przesuwna o szerokości ok. 6 metrów co znacząco ułatwi wjazd na teren dziedzińca.
Najbliższy parking dla niepełnosprawnych, na którym mogą parkować samochody osobowe, znajduje się na ul. Kościuszki 
i na ul. Ogrodowej, ok. 50 metrów od głównego wejścia do BWA. Najbliższy parking dla autokarów znajduje się 
na pl. Wojewódzkim, ok. 200 metrów od głównego wejścia do BWA. Powierzchnia chodników przy wejściu do budynku 
wyłożona jest płytami kamiennymi i kostką. Wejście do budynku nie ma progów, posiada ponad 270 cm szerokości. 
Drzwi od ul. Kościuszki dzielą się na trzy części, dowolnie otwierane. Wystawy na parterze są dostępne dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową . Wystawy w Galerii na Piętrze są trudno dostępne dla osób poruszających się 
na wózkach. Na piętro prowadzą wąskie i strome schody, co utrudnia dostęp osobom z dysfunkcją ruchu. 
BWA nie posiada windy oraz osoby, która wnosiłaby wózki na salę wystaw eksponowanych na I piętrze. 
Niedogodność związana jest z architekturą budynku zabytkowego. W ramach obecnego remontu schody
zostaną zmodernizowane. Instytucja wdraża rozwiązanie, które umożliwi obejrzenie wystaw odbywających
 się na I piętrze osobom ze znaczną dysfunkcją ruchu na urządzeniach audiowizualnych znajdujących się
na parterze budynku.  Toaleta dla niepełnosprawnych znajduje się na parterze. 
Brak miejsca dla matek z dziećmi, na karmienie i przewijanie.

Dział 2. Dostępność cyfrowa
1. Liczba prowadzonych stron internetowych i udostępnianych aplikacji mobilnych, dla których podmiot posiada
    deklarację dostępności 

Liczba stron: 1
Liczba aplikacji: 0

Procedury ewakuacji lub ratowania

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji lub ratowania
 
Pracowników przeszkolonych z procedur ewakuacji lub ratowania 

[ X ] TAK

[ X ] TAK

[ X ] TAK



2. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: (zaznaczyć jedną odpowiedź dla każdego sposobu/środka 
wymienionego w podpunktach a–c)
 
a. tekstu odczytywalnego maszynowo?
 
 
 
b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo?
 
 
c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)?
 
 
 

[ X ] NIE

[ X ] TAK

[ X ] NIE

3. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących, takich jak np. pętle 
indukcyjne, systemy FM, systemy na podczerwień (IR), systemy Bluetooth? 

[ X ] NIE

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej

BWA posiada własną czytelną i responsywną stronę internetową o adresie www.bwasieradz.pl na której
na bieżąco są aktualizowane informacje o aktualnych wydarzeniach i ekspozycjach realizowanych 
zgodnie ze statutem Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. Strona zawiera niezbędne informacje
służące do kontaktu z użytkownikami witryny. W nagłówku strony znajduje się odnośnik do strony BIP
podmiotu, w stopce w dolnej części strony umieszczona jest informacja o Polityce Prywatności 
i Deklaracja Dostępności. Witryna zawiera w głównym menu informację (instrukcję) włączenia funkcji 
czytania maszynowego dla osób z dysfunkcją wzroku. Strona firmowa posiada w widocznym miejscu 
symbol dostępności zawierający liczne udogodnienia w wyświetlaniu strony dla osób z dysfunkcją wzroku. 
Na materiałach promocyjnych i informacyjnych udostępnianych odbiorcom zamieszczany jest kod QR,
który kieruje do strony www.bwasieradz.pl na urządzeniach mobilnych.
BWA w Sieradzu nie posiada aplikacji mobilnej.
 

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych 
sposobów/środków wspierających komunikowanie się?

a. Kontakt telefoniczny [ X ] TAK

b. Kontakt korespondencyjny [ X ] TAK

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości 
SMS, MMS lub komunikatorów internetowych [ X ] NIE

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów 
internetowych [ X ] NIE

e. Przesyłanie faksów [ X ] NIE

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub 
aplikacje (tłumaczenie online) [ X ] NIE

g. Pomoc tłumacza języka migowego – kontakt osobisty [ X ] NIE

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) [ X ] NIE
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Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym

1. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci wsparcia innej osoby?

[ X ] TAK

W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:
Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w postaci wsparcia innej osoby:

ok. 36

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego
Odczytanie tekstu osobie słabosłyszącej, opisanie wystawy lub wydarzenia osobie z dysfunkcją wzroku 
przez wykwalifikowanego pracownika galerii. Ze względu na brak ewidencji
dotyczącej pomocy alternatywnej liczba przypadków została oszacowana  na podstawie rocznej ilości ekspozycji
wystawienniczych.

2. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci wsparcia
technologicznego, w tym  z wykorzystaniem nowoczesnych technologii?

[ X ] NIE

3. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w sposób inny niż wymienione wyżej?

[ X ] NIE

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności 
oraz postępowanie skargowe

1.  Czy w okresie sprawozdawczym – tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. – podmiot otrzymał
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej?

[ X ] NIE

3. Czy w okresie sprawozdawczym – tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony internetowe)
    lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) – podmiot otrzymał skargę na brak
    dostępności cyfrowej?

[ X ] NIE

2. Czy w okresie sprawozdawczym – tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony internetowe)
      lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) – podmiot otrzymał żądanie zapewnienia
      dostępności cyfrowej?

[ X ] NIE


